
Nr kor. SOD: UM.608787.2024 

Zarządzenie nr PM-968/2024 

Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 29 listopada 2024 r. 
 

w sprawie: obciążenia działki nr 616/3, obręb Stare Miasto, prawem służebności 
gruntowej na rzecz każdoczesnych właścicieli działki nr 617, obręb Stare Miasto. 
 

Na podstawie art. 26 ust. 1, art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 13 ust. 1, 
art. 14 ust. 2, art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 z późn. zm.), art. 285-295 ustawy z 
dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1061 z późn. zm.), 
uchwały Rady Miasta Gliwice nr XXII/441/2020 z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie 
określenia zasad gospodarowania nieruchomościami miasta Gliwice w zakresie 
nabywania, zbywania, obciążania oraz ich wydzierżawiania na okres dłuższy niż 3 lata 
(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2020 r. poz. 9470),  

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanowić – nieodpłatnie - na nieruchomości położonej w Gliwicach, obejmującej 
działkę nr 616/3, obręb Stare Miasto, dla której prowadzona jest w Sądzie 
Rejonowym w Gliwicach księga wieczysta nr GL1G/00142292/7, nieograniczoną 
w czasie służebność gruntową polegającą na prawie przechodu i przejazdu  pasem 
o szerokości 5,00 m i powierzchni 95,00 m2, biegnącym od ul. Zygmunta Starego  
wzdłuż granicy tejże działki z działką nr 617 – zgodnie z załącznikiem mapowym - 
na rzecz każdoczesnych właścicieli nieruchomości położonej w Gliwicach, 
obejmującej działkę nr 617, obręb Stare Miasto, dla której w Sądzie Rejonowym 
Gliwicach prowadzona jest księga wieczysta nr GL1G/00012255/6 (w tym również 
trwałego zarządcy nieruchomości władnącej). 

§ 2. Strony uzgadniają, iż w kosztach utrzymania drogi znajdującej się na terenie 
objętym prawem służebności, o której mowa w § 1 nin. zarządzenia  partycypować 
będą: 
- do czasu zbycia przez miasto Gliwice udziału/udziałów w tejże nieruchomości: 
każdocześni właściciele/współwłaściciele nieruchomości władnących; 
- z momentem zbycia przez miasto Gliwice udziału/udziałów w nieruchomości 
obejmującej działkę nr 616/3, obręb Stare Miasto: każdocześni 
właściciele/współwłaściciele nabytych od Miasta udziałów w nieruchomości 
obciążonej oraz każdocześni właściciele/współwłaściciele nieruchomości władnących. 

§ 3. Strony uzgadniają, iż koszty związane z ustanowieniem służebności gruntowej 
opisanej w § 1 nin. zarządzenia (tj. koszty notarialne, sądowe) poniesie właściciel 
nieruchomości władnącej. 

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest osoba upoważniona przez 
naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam naczelnikowi Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
Jarosław Zięba* 

 
 
 
*Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym  



Załącznik mapowy do zarządzenia nr PM-968/2024 
  Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 29.11.2024 r. 

 

 
 

 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

Jarosław Zięba* 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym  


